



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年1月31日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	7,995	2.6	296	△28.6	299	△29.8	173	△31.7
2024年3月期第3四半期	7,790	0.9	415	△43.5	426	△41.7	254	△46.2

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 211百万円 (△31.4%) 2024年3月期第3四半期 308百万円 (△37.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	97.68	—
2024年3月期第3四半期	140.27	—

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	12,678	7,148	56.4
2024年3月期	12,416	7,129	57.4

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 7,148百万円 2024年3月期 7,129百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	340.00	340.00
2025年3月期	—	0.00	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	85.00	85.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2024年3月期につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2025年3月期（予想）につきましては、当該株式分割の影響を考慮して記載しております。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,333	2.1	429	△19.9	435	△20.5	287	△17.2	161.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期の連結業績予想における「1株当たり当期純利益」につきましては、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期3Q	2,000,000株	2024年3月期	2,000,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	224,648株	2024年3月期	205,448株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期3Q	1,778,075株	2024年3月期3Q	1,812,007株

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用や所得環境の改善やインバウンド需要の回復などがあり、物価上昇に伴う消費マインドの冷え込みの懸念などがあるものの、景気は緩やかに回復しました。一方、原材料やエネルギーコストの高止まり、不安定な海外情勢や為替相場などリスク懸念要素が多く、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、防災・減災、国土強靱化計画等の公共投資が安定しており、民間投資も堅調に推移いたしました。一方、仕入単価、輸送コストの高止まりや商品供給の遅れが長期化しており、また人材確保による人件費の上昇もあり経営環境は引き続き厳しい状況が続いております。

この様な状況下、AI技術を取り入れた「AIカメラト」や「トラカメ」等の付加価値商品の積極的な営業を行ってまいりました。また、引き続き効率的なレンタル投入や迅速な商品供給を行ってまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高7,995百万円（前年同期比2.6%増）、営業利益296百万円（前年同期比28.6%減）、経常利益299百万円（前年同期比29.8%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益173百万円（前年同期比31.7%減）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して261百万円増加し12,678百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の増加31百万円、受取手形及び売掛金の減少91百万円、商品及び製品の増加104百万円、リース資産の増加127百万円、レンタル資産の増加44百万円、投資有価証券の増加24百万円によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して242百万円増加し5,529百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の増加147百万円、リース債務の増加122百万円、未払法人税等の減少38百万円によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して19百万円増加し7,148百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益173百万円、配当金の支払152百万円、自己株式の取得39百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期業績予想につきましては、2024年5月9日に公表いたしました業績予想から修正しております。詳細につきましては、本日（2025年1月31日）に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,125,552	4,156,756
受取手形及び売掛金	2,496,909	2,404,947
商品及び製品	1,286,018	1,390,478
原材料	195,796	200,755
その他	71,003	70,166
貸倒引当金	△5,343	△5,141
流動資産合計	8,169,937	8,217,962
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	578,098	588,878
レンタル資産(純額)	300,500	345,092
土地	1,808,462	1,808,462
リース資産(純額)	844,205	971,817
建設仮勘定	—	50,240
その他(純額)	17,827	13,453
有形固定資産合計	3,549,094	3,777,943
無形固定資産	50,523	46,867
投資その他の資産		
投資有価証券	444,992	469,164
繰延税金資産	87,821	53,079
その他	122,159	123,394
貸倒引当金	△7,678	△9,729
投資その他の資産合計	647,294	635,908
固定資産合計	4,246,913	4,460,719
資産合計	12,416,851	12,678,681

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	981,818	1,129,781
短期借入金	1,601,000	1,685,000
1年内返済予定の長期借入金	753,200	318,200
リース債務	353,897	359,210
未払法人税等	46,965	8,777
賞与引当金	99,458	58,771
その他	287,489	332,626
流動負債合計	4,123,829	3,892,366
固定負債		
長期借入金	176,000	533,600
リース債務	504,543	621,572
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,011	95,011
退職給付に係る負債	320,735	319,773
その他	1,800	1,800
固定負債合計	1,163,690	1,637,358
負債合計	5,287,520	5,529,724
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	6,584,952	6,606,094
自己株式	△316,083	△355,424
株主資本合計	8,122,959	8,104,760
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	239,093	280,148
土地再評価差額金	△1,253,154	△1,253,154
退職給付に係る調整累計額	20,433	17,203
その他の包括利益累計額合計	△993,628	△955,803
純資産合計	7,129,330	7,148,957
負債純資産合計	12,416,851	12,678,681

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	7,790,028	7,995,491
売上原価	4,137,066	4,377,561
売上総利益	3,652,961	3,617,930
販売費及び一般管理費	3,237,926	3,321,467
営業利益	415,035	296,462
営業外収益		
受取利息	36	860
受取配当金	9,736	11,840
受取賃貸料	12,052	11,914
鉄屑売却益	8,788	7,542
その他	9,676	5,689
営業外収益合計	40,291	37,848
営業外費用		
支払利息	22,053	27,694
その他	6,323	6,720
営業外費用合計	28,377	34,414
経常利益	426,949	299,895
特別利益		
固定資産売却益	341	599
投資有価証券売却益	27,306	—
特別利益合計	27,647	599
特別損失		
投資有価証券評価損	35,002	26,205
特別損失合計	35,002	26,205
税金等調整前四半期純利益	419,595	274,290
法人税、住民税及び事業税	140,050	82,561
法人税等調整額	25,378	18,049
法人税等合計	165,428	100,611
四半期純利益	254,166	173,679
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	254,166	173,679

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	254,166	173,679
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	55,151	41,055
退職給付に係る調整額	△1,114	△3,230
その他の包括利益合計	54,036	37,824
四半期包括利益	308,203	211,503
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	308,203	211,503
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自2023年4月1日至2023年12月31日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
減価償却費	590,096千円	601,789千円